
127
Besluit van 24 maart 2017, houdende 
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke 
inwerkingtreding van het Besluit van 17 februari 
2017, houdende wijziging van het Besluit 
aanwijzing hoofdspoorwegen en het Besluit 
aanwijzing lokale spoorwegen, in verband met 
de ombouw van de Hoekse Lijn (Stb. 2017, 73) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 22 maart 2017, nr. IenM/BSK-2017/66332, Hoofddirectie Bestuurlijke 
en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel IV van het Besluit van 17 februari 2017, houdende 
wijziging van het Besluit aanwijzing hoofdspoorwegen en het Besluit 
aanwijzing lokale spoorwegen, in verband met de ombouw van de Hoekse 
Lijn (Stb. 2017, 73); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen I en II van het Besluit van 17 februari 2017, houdende 
wijziging van het Besluit aanwijzing hoofdspoorwegen en het Besluit 
aanwijzing lokale spoorwegen, in verband met de ombouw van de Hoekse 
Lijn (Stb. 2017, 73) treden in werking op 3 april 2017. 

Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 24 maart 2017 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
S.A.M. Dijksma 

Uitgegeven de eenendertigste maart 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

stb-2017-127
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017

 

Staatsblad 2017 127 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit koninklijk besluit voorziet in de gedeeltelijke inwerkingtreding van 
het Besluit van 17 februari 2017, houdende wijziging van het Besluit 
aanwijzing hoofdspoorwegen en het Besluit aanwijzing lokale spoor-
wegen, in verband met de ombouw van de Hoekse Lijn (Stb. 2017, 73). De 
artikelen I en II van het besluit van 17 februari 2017 treden in werking op 
3 april 2017. 

In de nota van toelichting bij het besluit van 17 februari 2017 staat dat 
de inwerkingtreding van die artikelen is gekoppeld aan het tijdstip waarop 
de rechten van de Hoekse lijn overgaan naar metropoolregio Rotterdam 
Den Haag (MRDH). Het precieze tijdstip van de eigendomsoverdracht 
stond op 17 februari 2017 nog niet vast. Nu duidelijk is dat de eigendoms-
overdracht plaats zal vinden op 3 april 2017 kan door middel van het 
onderhavige besluit de inwerkingtreding van de artikelen I en II van het 
besluit van 17 februari 2017 worden vastgesteld op 3 april 2017. 

Artikel III van het besluit van 17 februari 2017 treedt op een ander bij 
koninklijk besluit te bepalen tijdstip in werking, omdat het precieze 
moment van de verschuiving van de begrenzing tussen het lokaal- en 
hoofdspoor op dit moment nog niet bekend is (voor meer informatie 
verwijs ik naar de nota van toelichting bij het besluit van 17 februari 2017). 
De verwachting is dat deze verschuiving zal plaatsvinden op of rond 
1 september 2018. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
S.A.M. Dijksma

Staatsblad 2017 127 2


	Besluit van 24 maart 2017, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van het Besluit van 17 februari 2017, houdende wijziging van het Besluit aanwijzing hoofdspoorwegen en het Besluit aanwijzing lokale spoorwegen, in verband met de ombouw van de Hoekse Lijn (Stb. 2017, 73)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

